
 

 

UCHWAŁA NR XXX/263/2017 

RADY POWIATU KĘDZIERZYŃSKO-KOZIELSKIEGO 

z dnia 27 czerwca 2017 r. 

w sprawie szczegółowych warunków umorzenia w całości lub w części, łącznie z odsetkami,  

odroczenia terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstępowania od ustalenia opłaty  

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 814, poz. 1579 i poz. 1948, z 2017 r. poz. 730 i poz. 935), w związku z art. 194 ust. 2, ustawy z dnia  

9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 697) Rada 

Powiatu uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki umorzenia w całości lub części, łącznie z odsetkami, odroczenia 

terminu płatności, rozłożenia na raty lub odstąpienia od ustalenia opłaty za pobyt dziecka w pieczy zastępczej. 

§ 2. Ilekroć w dalszych przepisach uchwały jest mowa o: 

1) ustawie – należy przez to rozumieć ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 

zastępczej (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 697); 

2) dochodzie – oznacza to dochód na osobę lub dochód na osobę w rodzinie określony zgodnie z art. 6 pkt 3  

i 4 i art. 8 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.); 

3) osobie samotnie gospodarującej – oznacza to osobę samotnie gospodarującą w rozumieniu art. 6 pkt 10 

ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.); 

4) rodzinie – oznacza rodzinę w rozumieniu art. 6 pkt 14 ustawy o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930  

z późn. zm.); 

5) osobie bezdomnej – oznacza to osobę bezdomną w rozumieniu art. 6 pkt 8 ustawy o pomocy społecznej 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.); 

6) kryterium dochodowym – oznacza to kryterium dochodowe określone zgodnie z art. 8 ust. 1 pkt 1 i 2 

ustawą z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.); 

7) pieczy zastępczej – oznacza to rodzinną lub instytucjonalną pieczę zastępczą w rozumieniu ustawy; 

8) dziecku – rozumie się przez to dziecko przebywające w pieczy zastępczej; 

9) wychowanku pełnoletnim – oznacza to dziecko, które po osiągnięciu pełnoletności pozostało w pieczy 

zastępczej na zasadach art. 37 ust. 2 ustawy; 

10) osobach zobowiązanych – oznacza to osoby, o których mowa w art. 193 ust. 1 i 6 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (j.t. Dz. U. z 2017 r. poz. 697); 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA OPOLSKIEGO

Opole, dnia 3 lipca 2017 r.

Poz. 1776



11) opłacie – należy przez to rozumieć miesięczną opłatę za pobyt dziecka lub osoby pełnoletniej w pieczy 

zastępczej określonej na zasadach art. 193 ust. 1 ustawy lub na zasadach określonych w art. 18 ust. 7 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2016 r. o świadczeniach opieki zdrowotnej finansowanych ze środków 

publicznych (Dz. U. z 2016 r. poz. 1793 z późn. zm.); 

12) należności – rozumie się przez to należność pieniężną powstałą w wyniku ustalenia opłaty wraz  

z należnymi odsetkami i kosztami dochodzenia należności (należności uboczne) według stanu w dniu 

podejmowania rozstrzygnięcia, a jeżeli należność główna została zapłacona i pozostały do zapłaty odsetki  

i koszty – sumę tych należności ubocznych. 

§ 3. Odstąpienie od ustalenia opłaty może nastąpić z urzędu lub na wniosek w przypadku, gdy: 

1) dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 200% kwoty kryterium dochodowego określonego przepisami 

ustawy o pomocy społecznej; 

2) dochód osoby samotnie gospodarującej nie przekracza 250% kwoty kryterium dochodowego określonego 

przepisami ustawy o pomocy społecznej; 

3) osoba zobowiązana płaci dobrowolne lub ustalone przez sąd alimenty na dziecko umieszczone w pieczy 

zastępczej i realizuje ten obowiązek; 

4) nie ma możliwości ustalenia miejsca pobytu rodziców, co zostanie potwierdzone przez właściwy ośrodek 

pomocy społecznej lub powiatowe centrum pomocy rodzinie; 

5) osoba zobowiązana nie osiąga żadnego własnego dochodu i pozostaje we wspólnym gospodarstwie 

domowym z osobą niebędącą rodzicem dziecka i posiadającą własne źródło dochodu; 

6) postępowanie egzekucyjne dotyczące wcześniej ustalonej odpłatności okazało się nieskuteczne i egzekucja 

została umorzona, a sytuacja dochodowa osoby zobowiązanej nie uległa zmianie, nie ujawniono w tym 

czasie innego majątku lub nie ma możliwości ustalenia miejsca pobytu rodziców; 

7) nie udało się nawiązać bezpośredniego kontaktu z osobą zobowiązaną pomimo odebranej korespondencji 

ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru, a na podstawie informacji uzyskanych z OPS, PUP, ZUS, KRUS  

i US ustalono, iż osoba zobowiązana nie jest zatrudniona, nie pobiera świadczeń z ww. instytucji oraz przez 

ostatni rok nie osiągnęła żadnego dochodu podlegającego opodatkowaniu; 

8) osoba zobowiązana przebywa za granicą, od minimum 2 lat nie składa deklaracji podatkowych w Urzędzie 

Skarbowym, a na podstawie przepisów o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu podatków, należności 

celnych i innych należności pieniężnych brak jest możliwości wyegzekwowania należności z tytułu opłaty 

za pobyt dziecka w pieczy zastępczej; 

9) rodzic przebywa w areszcie śledczym lub zakładzie karnym i nie osiąga żadnych dochodów; 

10) rodzic dziecka jest nieletni – do czasu uzyskania przez niego pełnoletności; 

11) niezależnie od dochodu rodziny lub osoby samotnie gospodarującej Starosta może odstąpić od ustalenia opłaty 

dla osób zobowiązanych za pobyt dziecka w pieczy zastępczej, gdy zachodzi, co najmniej jedna z poniższych 

przesłanek: długotrwała choroba, bezrobocie, ubezwłasnowolnienie, bezdomność, niepełnosprawność, znaczne 

straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych, wychowywanie innego 

dziecka, przebywanie dziecka w czasie wakacji, ferii u osób zobowiązanych lub inną społecznie, uzasadnioną 

przyczynę uwzględniającą interes strony lub interes publiczny. 

§ 4. Rozłożenie na raty lub odroczenie terminu płatności należności lub opłaty może nastąpić z urzędu lub 

na wniosek osób zobowiązanych do ponoszenia opłat w przypadku, gdy zastosowanie ulgi rokuje zapłatę 

należności w całości lub części oraz zachodzi, co najmniej jedna z poniższych okoliczności: 

1) osoby zobowiązane do ponoszenia opłat współpracują z pracownikiem socjalnym lub asystentem rodziny 

na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego; 

2) osoby zobowiązane realizują na rzecz powrotu dziecka do domu rodzinnego ustalenia zawartego kontraktu 

socjalnego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej lub planu pracy z rodziną, o którym mowa  

w ustawie o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej; 

3) osoby zobowiązane ponoszą odpłatność za pobyt innych członków rodziny w jednostkach pomocy społecznej, 

innych instytucjach zapewniających całodobową opiekę, leczenie, rehabilitację lub w pieczy zastępczej; 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 2 – Poz. 1776



4) występuje inna uzasadniona okoliczność, w szczególności długotrwała choroba, bezdomność, niepełnosprawność, 

znaczne straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych. 

§ 5.1. Umorzenie należności w całości lub w części łącznie z odsetkami może nastąpić na wniosek lub  

z urzędu wyłącznie w przypadku, wystąpienia jednej z okoliczności: 

1) długotrwała choroba; 

2) orzeczona niepełnosprawność w rodzinie; 

3) pobyt rodzica w domu pomocy społecznej lub innych placówkach pomocy społecznej; 

4) pobyt rodzica w areszcie śledczym lub zakładzie karnym; 

5) samotne wychowywanie dziecka przez osobę zobowiązaną; 

6) ubezwłasnowolnienie osoby zobowiązanej; 

7) straty materialne powstałe w wyniku klęski żywiołowej lub innych zdarzeń losowych; 

8) zachodzi ważny interes strony lub interes publiczny, jeżeli: 

a) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej 

od kosztów dochodzenia i egzekucji tej należności, postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne 

lub egzekucja została umorzona, 

b) pobyt w pieczy zastępczej został zakończony w wyniku odzyskania przez osoby zobowiązane 

możliwości zapewnienia dziecku opieki i wychowania, a utrzymanie zobowiązania mogłoby prowadzić 

do ponownej utraty możliwości sprawowania opieki i wychowywania oraz ponownego umieszczenia 

dziecka w pieczy zastępczej, 

c) po ustaleniu osobie zobowiązanej odpłatności, osoba będzie spełniać warunki, o których mowa w § 3 pkt 1 

lub 2. 

2. Umorzenie należności w całości lub w części łącznie z odsetkami może nastąpić z urzędu, w przypadku, gdy: 

1) zachodzi uzasadnione przypuszczenie, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się kwoty wyższej  

od kosztów dochodzenia i egzekucji należności, postępowanie egzekucyjne okazało się nieskuteczne  

lub egzekucja została umorzona; 

2) osoba zobowiązana zmarła nie pozostawiając żadnego majątku albo zostawiła majątek niepodlegający 

egzekucji na podstawie odrębnych przepisów, lub pozostawiła przedmioty codziennego użytku domowego 

nieprzedstawiające żadnej wartości; 

3) postępowanie administracyjne nie zostało wszczęte pomimo skierowania tytułu wykonawczego  

do naczelnika urzędu skarbowego a Organ egzekucyjny zawiadomił o nieprzystąpieniu do egzekucji, 

bowiem zobowiązany nie przebywa pod wskazanym adresem i nie udało się ustalić miejsca jego pobytu lub 

zobowiązany przebywa za granicą, a przepisy o wzajemnej pomocy przy dochodzeniu podatków, 

należności celnych i innych należności pieniężnych nie mają zastosowania do należności z tytułu 

odpłatności lub w wyniku gdy organ egzekucyjny uzna, że w postępowaniu egzekucyjnym nie uzyska się 

kwoty wyższej od kosztów dochodzenia i egzekucji należności. 

3. Umorzenie należności w całości lub w części łącznie z odsetkami, która przekracza kwotę jednorazowo 

minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego na podstawie odrębnych przepisów, a przy tym nie 

przekracza jej dziesięciokrotnie, następuje po uprzednim uzyskaniu zgody Zarządu Powiatu wyrażonej  

w postaci uchwały. 

4. Umorzenie należności w całości lub w części łącznie z odsetkami, która przekracza dziesięciokrotnie 

kwotę minimalnego wynagrodzenia za pracę, określonego na podstawie odrębnych przepisów następuje  

po uprzednim wyrażeniu zgody przez Radę Powiatu wyrażoną w postaci uchwały. 

5. W przypadku, gdy umorzenie dotyczy części należności bądź rozłożenia na raty, organ uprawniony 

określa termin spłaty nieumorzonej części należności oraz termin płatności rat, z zastrzeżeniem, że w razie 

niedotrzymania terminów spłat osoba zobowiązana do ponoszenia odpłatności zobowiązana jest do zapłaty 

całej należności wraz z ustawowymi odsetkami. 

§ 6. Traci moc uchwała nr XI/99/2015 Rady Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego z dnia 27 października 2015 r. 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 3 – Poz. 1776



§ 7. Wykonywanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Kędzierzyńsko-Kozielskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Opolskiego. 

§ 9. Postępowania w sprawie odstąpienia od ustalenia opłaty, umorzenia w całości lub w części łącznie  

z odsetkami, odroczenie terminu płatności lub rozłożenia na raty wszczęte przed dniem wejścia w życie 

niniejszej uchwały są prowadzone na dotychczasowych zasadach. 

  

  

 Przewodnicząca 

 Rady Powiatu 

 

Danuta Wróbel 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Opolskiego – 4 – Poz. 1776


		2017-07-03T12:00:20+0000
	Polska
	TERESA MATCZYŃSKA; OPOLSKI URZĄD WOJEWÓDZKI
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




